

درس هفتم: پدافند غیر عامل

سوالات

ردیف

الف	سوالات چند گزینه ای	بارم هر سؤال ۰/۵ نمره می باشد.
۱	انسانهای اولیه برای حفظ جان خود به کجاها پناه می بردند؟ غارها	قلعه
۲	تاریخ زندگی بشر همواره با چه چیزی همراه بوده است جنگ	دفاع
۳	از مهمترین روش های موثر در دفاع غیر عامل است. پراکندگی	فریب
۴	به اقداماتی گفته می شوند که تاسیسات، تجهیزات و نفرات در دید مستقیم دشمن نباشند. استتار	اختفا
ب	درستی یا نادرستی این جملات را مشخص کنید. برای استتار از وسایلی مانند نصب ماکت و تجهیزات جنگی استفاده می شود.	بارم هر سؤال، ۰/۵ نمره می باشد.
۵	استتار از مؤثرترین روش های دفاع غیر عامل در دنیاست.	
۶	اختفا به معنای هم رنگ و هم شکل کردن تاسیسات، تجهیزات و نیروی انسانی با محیط اطراف است.	
پ	جای خالی را با عبارت مناسب پر کنید. از مؤثرترین روش های دفاع غیر عامل در دنیا است.	بارم هر عبارت، ۰/۵ نمره می باشد.
۸	هم رنگ کردن و هم شکل کردن تاسیسات در پدافند غیر عامل را گویند.	
ت	سوالات کوتاه پاسخ یک مزیت رعایت اصول پدافند غیر عامل را بنویسید.	بارم هر مورد سؤال، ۰/۵ نمره (دو مورد = ۱ نمره)
۹	از روش های اختفا یک مورد را بیان کنید.	
۱۱	انواع پدافند را نام ببرید؟	
۱۲	اصول پدافند غیر عامل را نام ببرید. (۴ مورد)	
۲ مورد	از مجموعه اقداماتی که با استفاده از آن ها می توان به اهداف پدافند غیر عامل دست یافت را نام ببرید؟	
۱۳	به معنای پخش کردن و عدم تجمع نیروها به منظور کاهش آسیب پذیری آنها در مقابل عملیات دشمن است؟	
۱۴	چه نقاطی در زمان جنگ مورد توجه دشمن قرار می گیرد؟ (۲ مورد)	
۱۵	در جریان هجرت پیامبر(ص) از مکه به مدینه، با استفاده از چه اصولی دشمنان نتوانستند به آن حضرت دسترسی پیدا کنند؟	
۱۶	دو شیوه رایج در زمان قدیم برای حفظ جانشان را بنویسید.	



۱۷	هر یک از موارد زیر مربوط به کدام یک از اصول پدافند غیرعامل است؟ الف) استفاده از بادگیر سفید در محیط برفی ب) نصب ماکت تجهیزات جنگی در نقاط مختلف ج) پنهان کردن هواپیماهای جنگی در تونل
ث	به سوالات زیر پاسخ دهید. بارم هر سؤال، ۱ نمره می باشد.
۱۸	انسانهای اولیه با زندگی در غارها خود را از چه تهدیدهایی حفظ می کردند (طبیعی یا انسانی)؟ مثال بزنید.
۱۹	زندگی در قلعه و ساخت برج و بارو مردم قدیم را از کدام تهدیدها حفظ می کرد (طبیعی یا انسانی) مثال بزنید.
۲۰	منظور از پدافند غیر عامل چیست؟
۲۱	از شیوه های پدافند غیر عامل در قدیم یک مورد را نام ببرید؟
۲۲	استتار را تعریف کنید؟
۲۳	مقام معظم رهبری تنها راه مقابله با تهدیدهای دشمنان را چه می دانند؟
۲۴	چرا کشور پهناور ما ایران باید در برابر حوادث غیر طبیعی و تهدیدهای انسانی از خود دفاع کند؟
۲۵	دفاع یا پدافند غیر عامل در جنگ ها به چه منظور صورت می گیرد؟
۲۶	منظور از دفاع عامل چیست؟



درس هفتم: پدافند غیر عامل

راهنمای تصحیح سوالات								ردیف
بارم هر سؤال ۰/۵ نمره می باشد.				کلید سوالات چند گزینه ای				الف
پاسخ	ردیف سوال	پاسخ	ردیف سوال	پاسخ	ردیف سوال	پاسخ	ردیف سوال	
اختفا	۴	استتار	۳	جنگ و دفاع	۲	غارها	۱	
بارم هر سؤال، ۰/۵ نمره می باشد.				کلید سوالات درست، نادرست				ب
پاسخ	ردیف سوال	پاسخ	ردیف سوال	پاسخ	ردیف سوال	پاسخ	ردیف سوال	
نادرست	۷	درست	۶	نادرست	۵			
بارم هر عبارت، ۰/۵ نمره می باشد.				کلید سؤال جا خالی				پ
						استتار	۸	
کلید سوالات کوتاه پاسخ- بarm هر مورد سؤال، ۰/۵ نمره (دو مورد = ۱ نمره)- هر پاسخ منطقی و مناسبتی نیز قابل قبول است.								ت
<p>۹ قدرت دفاعی کشور را افزایش می دهد و باعث حفظ مراکز و تأسیسات مهم جامعه می شود.- هر چه توان و قدرت دفاع عامل و غیر عامل کشور بیشتر باشد احتمال تهاجم دشمنان کمتر است.</p> <p>۱۰ استفاده مناسب از عوارض زمین واحداث تأسیسات در محلی که به سهولت قابل تشخیص و مشاهده نباشند- عادی و غیر مهم جلوه دادن تأسیسات با کارهایی مانند: جدول بندی و درختکاری و ...</p> <p>۱۱ عامل و غیر عامل</p> <p>۱۲ استتار- اختفا- پراکندگی- فریب- مکان یابی- مقاوم سازی و استحکامات</p> <p>۱۳ پراکندگی</p> <p>۱۴ پالایشگاه ها، نیروگاه ها، فرودگاه ها، مراکز سیاسی مهم، مراکز اصلی مخابراتی و ارتباطی، پل های مهم، پایگاه های هوایی، مراکز و ایستگاه های رادیویی و تلویزیونی.</p> <p>۱۵ با اختفا و فریب توانستند از دسترسی دشمنان دور بمانند.</p> <p>۱۶ خندق در اطراف شهر- ایجاد قلعه- دروازه های محکم</p> <p>۱۷ الف- استتار ب- فریب ج- اختفا</p>								
کلید سوالات تشریحی- بarm هر سؤال، ۱ نمره می باشد- هر پاسخ منطقی و مناسبتی نیز قابل قبول است.								ث
<p>۱۸ طبیعی- برای در امان ماندن از تهاجم حیوانات وحشی</p> <p>۱۹ انسانی- پیشگیری از حملات غافلگیرانه دشمن</p> <p>۲۰ مجموعه اقداماتی است که بدون استفاده از تجهیزات جنگی می توان انجام داد تا از وارد شدن تلفات جانی به افراد و زیان اقتصادی به مراکز و تأسیسات حیاتی و مهم کشور جلوگیری کرده یا آنها را به حداقل کاهش داد.</p>								

۲۱	انسانهای اولیه برای امنیت خود از تهاجم حیوانات وحشی و دیگر دشمنان به غارها، بالای درختان و دیگر مخفی گاه های طبیعی پناه می برند- ایجاد خندق در اطراف شهر ها و ایجاد قلعه و دروازه های مستحکم برای پیشگیری از حملات غافلگیرانه دشمن از شیوه های رایج دفاعی در زمانهای قدیم بوده است.
۲۲	استتار به معنای هم رنگ، هم شکل کردن تاسیسات، تجهیزات و نیروی انسانی با محیط اطراف است به گونه ای که شناسایی آن برای دشمن بسیار دشوار و تا حدی غیر ممکن باشد.
۲۳	تنها راه مقابله با تهدیدها این است که وضعیت داخلی به گونه ای سازماندهی شود که دشمن از پیروزی خود مطمئن نباشد و زمینه را برای ماجراجویی فراهم نبیند.
۲۴	به دلیل ویژگی های جغرافیایی، اقتصادی، فرهنگی و سیاسی و قرار گرفتن در منطقه حساس خاورمیانه و بهره مندی از ذخایر طبیعی، همواره در معرض حوادث طبیعی و غیر طبیعی زیادی قرار داشته و در نتیجه، خسارات مالی و جانی زیادی نیز از این راه، به کشورمان وارد شده است.
۲۵	برای مقابله با تهاجمات دشمن و کاهش خسارات ناشی از حملات زمینی، هوایی و دریایی صورت می گیرد.
۲۶	مقابله و مبارزه مستقیم و استفاده از تجهیزات جنگی به منظور دفع حملات و اقدامات جنگی دشمن.